天津市市场监督管理委员会

关于公开征求2023年天津市质量攻关优秀成果及优秀组织者（征求意见名单）意见的通知
按照《关于开展2023年天津市质量攻关项目申报工作的通知》，2023年天津市质量攻关评定工作已完成，拟定优秀成果246个（其中含优秀交流成果23个），优秀组织者5个，现予公开征求意见。请于12月12日前将意见通过电话、传真、电子邮件等形式向市市场监管委反馈，同时提交相关证明材料。个人反馈意见请提供真实姓名及联系方式，单位反馈意见请加盖公章。
电话：022-27182137，022-58950677（传真）

电子邮箱：scjgzlfzc@tj.gov.cn

附件：2023年天津市质量攻关优秀成果及优秀组织者（征求意见名单）

                      2023年12月8日

（此件主动公开）

附件
2023年天津市质量攻关优秀成果及优秀组织者（征求意见名单）

（排名不分先后）

质  量  攻  关  优  秀  交  流  成  果
	序号
	单位名称
	项目名称
	项目组成员

	1
	渤海石油装备（天津）中成机械制造有限公司
	提高绝缘线芯一次交检合格率
	王朝阳、刘玉坤、杨松滨、李占勇、王迪

	2
	天津聚元新能源科技有限公司
	降低圆型电池未后处理不良率
	刘婷、程同林、周行、郭俊、焦志鹏

	3
	大港油田石油工程研究院
	降低防砂作业井筛管堵塞率
	霍雅迪、魏超、杨毅、刘恩营、白云明

	4
	天士力之骄药业有限公司
	提高L产品配制后药液存放时长
	张晶晶、岳洪水、宋丽丽、张艳惠、王立盛

	5
	天津市新天钢联合特钢有限公司
	降低锅炉烟气二氧化硫含量攻关
	冯曼、李连欢、张少杰、王贺建、王莹

	6
	津药达仁堂集团股份有限公司隆顺榕制药厂
	提升金芪降糖片产品合格品率
	谷翠丽、刘伟、臧秋爽、盛娜、陈云霞

	7
	天津大沽化工股份有限公司
	提高HRG胶粉产出率
	张琦、刘海强、孙奥博、孙镜翔、刘帅

	8
	天津渤化永利化工股份有限公司
	提高丙酸产品合格率
	闵文伟、赵刚、刘全伟、付志永、郑小花

	9
	天津生物化学制药有限公司
	降低那屈肝素钙效价标准品消耗量
	张雪娇、刘轶雪、李鹏、吴晓璇、沈欣怡

	10
	天津市产品质量监督检测技术研究院
	提高头盔反光材料逆反射系数的检测准确度
	李哲、关新、袁芳圆、张鑫明、滕霖

	11
	天津中集集装箱有限公司
	提升集装箱前下梁加工良品率
	苏俊臣、赵刚、陈文章、赵鑫瑞、刘红祥

	12
	天津长芦海晶集团有限公司滨海新区第四分公司
	降低PA6-G30产品不良率
	李萌、秦增增、马英哲、周耀文、陈宁

	13
	天津市长芦化工新材料有限公司
	提高HFE关键品PFBF含量
	白智勇、张志君、梁开畅、李希仑、陈丽霜

	14
	天津长芦海晶集团有限公司滨海新区第四分公司
	降低酸调配工序添加剂浓度变异系数
	韩辉、韩军、孙文丽、郑茂斌、侯瑞志

	15
	中沙（天津）石化有限公司
	提升塑料1-丁烯测定准确率
	魏文武、常向群、刘凯、王勇刚、王楠

	16
	中海石油（中国）有限公司天津分公司
渤南作业公司
	降低火焰探头误报警次数的攻关
	苏佳杰、林华、刘亮亮、杨焕财、李小平

	17
	中海石油（中国）有限公司天津分公司
渤南作业公司
	降低高压注水泵故障次数
	张泽京、王树利、司军辉、张谦、孙海涛

	18
	中海石油（中国）有限公司天津分公司
辽东作业公司
	降低稠油热采井电潜泵故障率
	郝思臻、张潮、秦斌、李建良、赵健

	19
	天津市药品检验研究院
天津力生制药股份有限公司
	原料药海藻酸分子量与分子量分布检测方法的建立
	周健鹏、王梓惜、于淑娣、王亚明、张怡

	20
	天津铁路信号有限责任公司
	提高ZD(J)9防尘密封转辙机按时完成率
	要海龙、薛丽丹、任杰、孙志源、刘萍萍

	21
	天津铁路信号有限责任公司
	提高ZD(J)9转辙机的配线效率
	任杰、要海龙、刘萍萍、刁世奇、龚永生

	22
	天津铁路信号有限责任公司
	提高PCBA三防涂覆一次交检合格率
	刘建超、刘萍萍、王喆、周玉欢、姚栖栖

	23
	瑞普（天津）生物药业有限公司
	口服自微乳药物处方工艺开发
	郝小妹、王亚姣、王磊、吕慧琳、毛甘哲

质  量  攻  关  优  秀  成  果

	序号
	单位名称
	项目名称
	项目组成员

	1
	中国石油集团渤海石油装备制造有限公司
	提高低压流体钢管对头一次通过率
	王海生、王洋、刘毅、潘强、马相军

	2
	中国石油集团渤海石油装备制造有限公司
	提高无溶剂环氧内涂层一次交检合格率
	王洁、张汇、沈建刚、袁鹏飞、胡洋洋

	3
	渤海石油装备（天津）中成机械制造有限公司
	提升螺杆钻具马达定转子加工质量
	孙宏飞、梁志新、蒙启鑫、王睿、宋苏涵

	4
	中国石油集团渤海石油装备制造有限公司天津石油专用管分公司
	提高5-1/2”套管接箍一次交检合格率
	宋桐亮、董志刚、何亮、樊金侠、马春莉

	5
	天津电气科学研究院有限公司
	智能动力试验装备研发
	吴健、陈光、孙发瑞、陈二龙、崔异鹏

	6
	天津建科建筑节能环境检测有限公司
	聚合物有效成分含量项目检测质量的提升研究
	李小棣、郭磊、白玉、王炎冰、陈阳

	7
	天津市热电有限公司
	降低海颂园12号楼供热管道噪音
	王思扬、祖国刚、张峰、张显亮、王钊

	8
	安泰天龙钨钼科技有限公司
	提高X型号产品探伤一次合格率
	郭颖利、陈鹏、白连好、刘剑钊、任妍

	9
	安泰天龙钨钼科技有限公司
	提高钨薄片一次合格率
	王福明、吴立新、曹龙飞、宋国山、张利红

	10
	天津市计量监督检测科学研究院
	提升出租汽车计价器计程测量准确度
	谢宁、张红杰、申海、崔素梅、高顺

	11
	天津市计量监督检测科学研究院电子仪表实验所
	消除尘埃粒子计数器计量标准系统误差
	李君、付迪、刘广荔

	12
	天津市计量监督检测科学研究院
天津市计量监督检测科学研究院电子仪表实验所
	降低数字糖量计及数字折射仪检定过程中测量结果不确定度
	张红杰、谢宁、李红亮、刘宇、白玉洁

	13
	天津市计量监督检测科学研究院
天津市水文水资源管理中心
	降低LFS-2002(Sb)型号锑水质自动分析仪搅拌电机故障率
	崔越、靳少培、侯钰阔、赵一莎、李红亮

	14
	天津市产品质量监督检测技术研究院
	缩短环境空气和废气二恶英测定时间
	崔立迁、赵燕滔、李柳佳、穆丽美、石春正

	15
	天津市产品质量监督检测技术研究院
	降低塑胶跑道中总挥发性有机物测定的复测率
	李柳佳、崔立迁、赫云灿、穆丽美、石春正

	16
	天津市产品质量监督检测技术研究院
	建立油墨中溶剂残留量的检测方法
	殷奕、毛月红、高玥、崔立迁、刘建涛

	17
	天津市产品质量监督检测技术研究院
	提升电动自行车充电器与电池通讯的可靠性
	吴轶欧、郑钧、刘淑云、张定中、冷健

	18
	天津市产品质量监督检测技术研究院
	缩短可降解塑料购物袋检验时间
	毛月红、张黎明、殷奕、刘建涛、侯新秀

	19
	中国石油大港油田第三采油厂
	降低原油外输含水率
	冯雪浦、李健、张津波、胡建平、贾盛伟

	20
	中国石油大港油田第四采油厂
（滩海开发公司）
	一种速热解冻装置的研制
	唐桂玲、程从亮、张荣男、韩林轩、李永梅

	21
	中国石油大港油田第五采油厂
	注聚泵泵阀的研制
	夏明海、潘晓冬、李建强、李永梅、尚延安

	22
	中国石油大港油田第五采油厂
	双轨道电机底座的研制
	孔红芳、孙国清、陈亮、李建强、黄兴鸿

	23
	中国石油大港油田公司第六采油厂
	降低空心杆电加热井维修停井频次
	李士澜、孙楠、徐立鑫、李港、朱文辉

	24
	中国石油大港油田公司第六采油厂
	降低柱塞泵管线泄漏维修次数
	陈伟、刘建林、张起钧、王阳、徐立鑫

	25
	中国石油大港油田石油工程研究院
	提高生物灰岩储层修井液暂堵成功率
	陈梦思、张杨、刘庆玉、顾亚萍、王芳

	26
	中国石油大港油田第二采油厂
	缩短抽油机驱动绳润滑保养时间
	陈春香、冯萌萌、刘江松、陈伟、路鑫

	27
	中国石油大港油田公司第三采油厂
	定位调节多功能防喷盒的研制
	宫艳红、强俊丽、郭问轩、黄兴鸿、齐玉梅

	28
	天津荣程联合钢铁集团有限公司
	提高Φ16.0mm SWRH82B热轧盘条一次合格率
	温国栋、王忠伟、利强、李凤丽、刘和家

	29
	天津立白日化有限公司
	提升凝珠灌装自动化改造人均效能
	顾应俊、段君禄、宋志坚、贾亮、张天胜

	30
	天津海尔洗涤电器有限公司
	降低波轮洗衣机噪音不良率
	孙玉彪、张猛、郭亚杰、高云昭、王晶

	31
	天津海尔洗涤电器有限公司
	降低自动投放不投放不良率
	孙玉彪、张猛、冯文广、刘志民、付学友

	32
	天津市新天钢中兴盛达有限公司
	1×7-15.20mm-1860MPa高上锌量镀锌钢绞线的开发研制
	朱珊、王莉、杨晓红、张广友、夏清

	33
	天津光电通信技术有限公司
	提高OEP6015DN专用双色激光打印机产品合格率
	杨凯翼、赵凯、张雅文、王慧、孙丹

	34
	天士力之骄药业有限公司
	优化注射用盐酸地尔硫䓬工艺设备清洁方法
	程磊、杨帆、陈雪艳、马倍利、郭宏

	35
	天士力之骄药业有限公司
	降低冻干粉针一线灌装用胶塞污染风险
	王晓花、王立超、段飞飞、徐玉崇、杨亚宁

	36
	天士力之骄药业有限公司
	缩短C产品灌装用器具清洁时间
	郭宏、杨亚宁、李杰、程磊、陈雪艳

	37
	天士力之骄药业有限公司
	提升C产品浊度检测值优级率
	马倍利、李菲菲、杨帆、段飞飞、杨亚宁

	38
	天士力之骄药业有限公司
	提升B产品成品率
	尚献召、张磊、李莉、苏小琴、陈金斗

	39
	天士力之骄药业有限公司
	H提取物中多种单体皂苷含量测定方法的研究
	李莉、张磊、翟晓静、苏小琴、尚献召

	40
	天士力之骄药业有限公司
	缩短CUF-100A-2超滤系统消毒时长
	张舒涵、李世科、段飞飞、靳晴、杨亚宁

	41
	天士力之骄药业有限公司
	降低一线清洗灭菌柜用水量
	吴俊、马倍利、徐玉崇、杨帆、赵佩

	42
	天士力之骄药业有限公司
	缩短w产品五味子醇甲检测时间
	王文好、郝单单、胡红艳、李洪英、刘雪

	43
	天士力之骄药业有限公司
	提高TSA（90mm）培养基产品成品率
	林梅、郭威、赵佩、梁亚楠、苏丁雪

	44
	天士力之骄药业有限公司
	提高胶塞细菌内毒素检测回收率
	梁亚楠、林梅、赵佩、苏丁雪、崔如玥

	45
	天士力之骄药业有限公司
	提升季铵盐类消毒剂对不锈钢板的消毒效率
	崔如玥、赵佩、张渔千、马娟、尹秀芝

	46
	天士力之骄药业有限公司
	优化M提取物总糖检测方法
	许晴、林梅、李洪英、冯现华、马南

	47
	天士力医药集团股份有限公司
	降低H产品微生物计数检验数据异常率
	宋庆余、张颖、李清侠、岳颖、张雅欣

	48
	天士力医药集团股份有限公司
	提高VITEK鉴定枯草芽孢杆菌标准菌株的成功率
	安秀华、张颖、仇泓博、白雪莲、岳颖

	49
	天士力医药集团股份有限公司
	提高J产品清洁残留检测准确性
	张文敏、蔡雪恬、王红敏、邢文淼、曹煌

	50
	天士力医药集团股份有限公司
	建立柴胡药材混伪品检测方法
	邢文淼、蔡雪恬、苏娟、刘钶、蔡欢欢

	51
	津药达仁堂集团股份有限公司第六中药厂
	建立舒脑欣提取物丁苯酞含量的检测方法
	齐欣、张红意、迟烨、王鑫、王涛

	52
	天津市新天钢钢线钢缆有限公司
	提高10mm电梯用钢丝绳捻制质量攻关
	王莉、赵启程、张延旭、张治伟、李鹏

	53
	天津市新天钢联合特钢有限公司
	降低铝模板用热轧带钢质量缺陷攻关
	安韶华、梁云科、郝艳强、时晓杰、杨春伟

	54
	天津市新天钢联合特钢有限公司
	提高含铁样片制样完好率攻关
	吕华、杨惠苹、于惠、王存月、王杨

	55
	天津市新天钢联合特钢有限公司
	提高矩形坯质量合格率攻关
	亢旭晨、马桂芬、王利波、赵巧静、李月颖

	56
	天津市新天钢联合特钢有限公司
	提高带钢产品表面质量攻关
	郭朋、安韶华、李玉明、时晓杰、闫伟

	57
	天津市新天钢联合特钢有限公司
	降低转炉渣料消耗攻关
	李德帅、于惠、董震、苏艳翔、马洪颖

	58
	天津市新天钢联合特钢有限公司
	降低高炉吨铁消耗攻关
	马瑞成、葛辉、薄克粟、邢云超、王守宁

	59
	天津市新天钢联合特钢有限公司
	提高烧结矿碱度合格率攻关
	邹宗来、李智勇、董云江、马来存、陈强

	60
	天津信诺制药有限公司
	贮库型吸入粉雾剂装置性能研究与改善
	张杰、韩英、周业芳、马红霞、王爱潮

	61
	津药达仁堂集团股份有限公司中药研究院
	33种禁用农残快速限量检测法方法开发
	冯京、杨扬、丁长丽、甘爽、马文睿

	62
	津药达仁堂集团股份有限公司乐仁堂制药厂
	解决W产品瓶盖开裂的问题
	聂晓洁、过德宇、魏超、董永丽、刘丽

	63
	天津金耀药业有限公司
	氨基酸红外光谱图的建立与研究
	李佳、张静怡、马媛、刘海旺、白蕾

	64
	天津金耀药业有限公司
	USP注射用甲泼尼龙琥珀酸钠清洁方法学研究
	于洁、肖萌、王梦雅、穆媛、李瑾

	65
	天津金耀药业有限公司
	提高小儿复方氨基酸注射液前端灯检合格率
	张璇、刘民、秦凤凯、陈亮、王梦姣

	66
	津药达仁堂集团股份有限公司中新制药厂
	降低黄连上清片崩解时限
	李曼、赵丹、李辰、张星、刘巍涛

	67
	天津渤化化工发展有限公司
	提高苯乙烯合成中乙苯转化率的研究
	杨晨、陈鹏旭、秦海望、江旭东、董建军

	68
	天津渤化化工发展有限公司
	提高净化气流量平稳率
	马文福、郭浩、刘清昀、魏业开、邢春霞

	69
	天津渤化化工发展有限公司
	提高裂解炉废气排放合格率
	樊增强、王平平、马志强、张一凡、蒋谊健

	70
	天津渤化化工发展有限公司
	提升公司物料平衡系统使用满意度
	李育峰、张帅康、权莉、胡雅惠、孙国芳

	71
	天津渤化化工发展有限公司
	提高内操巡检报表合格率
	李育峰、李刚、胡雅惠、张金龙、张帅康

	72
	天津渤化化工发展有限公司
	提升EDC中三氯乙烯的合格率
	马广翔、郑骁、刘清昀、尹迟、严韩峰

	73
	天津渤化化工发展有限公司
	提高四线PVC树脂产品优等品率
	张磊、王佳宁、钱长傲、田紫良、赵子佳

	74
	天津渤化化工发展有限公司
	降低PVC聚合釜停车率
	于海峰、鲁越、钱博、周文哲、郭春江

	75
	天津渤化化工发展有限公司
	提高二线生产线PVC产品优等品率
	张磊、王佳宁、宋金玮、钱长傲、田紫良

	76
	天津渤化化工发展有限公司
	降低双氧水产品组分总碳含量
	刘欢、郭春利、李涛、许志航、刘振鑫

	77
	天津渤化化工发展有限公司
	提高PVC干燥床自控率
	周克余、张岩、郭峰、刘庆顺、刘建华

	78
	天津渤化化工发展有限公司
	减少烧碱装置DCS系统报警次数
	冯新强、刘勇、王佳頔、毕盛、张晏玮

	79
	天津渤化化工发展有限公司
	减少DG-1000S型PVC树脂“鱼眼”数
	张磊、王佳宁、田紫良、钱长傲、赵子佳

	80
	天津渤化化工发展有限公司
	提高无线对讲在线使用率
	李育峰、马文佳、段通、何美莹、王彦彪

	81
	天津渤化化工发展有限公司
	降低环氧丙烷产品含醛
	湛庆新、杨曜东、李超、赵冬冬、余亚涛

	82
	天津大沽化工股份有限公司
	降低ABS专用树脂挤出时异常停车次数
	仇普文、毛传稳、王希、王宁、曾超

	83
	天津大沽化工股份有限公司
	降低储运部冷冻循环水消耗
	韩宝忠、刘宝良、张国力、马文达、王卿宇

	84
	天津大沽化工股份有限公司
	减少回蒸乙苯中杂质含量
	杨文斌、于兆森、康福晏、庄镇、陈楠

	85
	天津大沽化工股份有限公司
	降低公用工程装置综合电耗
	杨文斌、王力、梁晨、孙凤岭、薛博阳

	86
	天津大沽化工股份有限公司
	提高产品冲击强度达优率
	张琦、李子强、宋清泉、姜达、杨振鸿

	87
	天津大沽化工股份有限公司
	降低SAN粒子异色点数量
	张琦、董文慧、田光浩、张春雨、翟港奥

	88
	天津大沽化工股份有限公司
	降低ABS树脂反包率
	张琦、杜楠、李鲲鹏、马茂清、穆雨晴

	89
	天津大沽化工股份有限公司
	提高HPPO工艺全流程产品收率
	武春雷、仇普文、宁继伟、董钊、王琪

	90
	天津大沽化工股份有限公司
	缩短HRG接枝粉干燥器出口样品检测时间
	吴建辉、王全、张伟、张玉涵、徐克成

	91
	天津海晶塑料制品有限公司
	提升七层压纹膜分卷工序成品率
	袁连华、路扬、邢成才、王新龙、王连秋

	92
	天津渤化永利化工股份有限公司
	提高醋酸装置尾气综合利用率
	赵刚、刘全伟、王金玲、付志永、郑小花

	93
	天津渤化永利化工股份有限公司
	降低甲醇系统有效气消耗
	吉广益、陈胜军、熊志平、高鹏、刘运强

	94
	天津渤化永利化工股份有限公司
	提高轴封蒸汽冷凝液回收率
	吉广益、韩荣健、张志峰、郎雪泰、张强

	95
	天津六〇九电缆有限公司
	提高AFPF产品缆芯粘连合格率
	王美琳、李连喜、戴显尧、曹亚飞、邵立双

	96
	天津冶金集团天材科技发展有限公司
	提高某规格毛细管内壁清洗合格率
	魏玉明、刘震朋、王静怡、魏会健、王天

	97
	中海油能源发展股份有限公司工程技术分公司
	降低钻进过程中扭矩预测的误差率
	于志浩、冯晟、李红、赵春雨、陈虎

	98
	中海油能源发展股份有限公司工程技术分公司
	提高涠洲区块二开钻进作业效率
	刘慧达、杨海东、贾雍、韦伸刚、胡志爽

	99
	中海油能源发展股份有限公司工程技术分公司
	提高S区块8-1/2"井段泵压模拟准确率
	马志忠、孙永乐、孟瑄、袁洪水、侯永亮

	100
	中海油能源发展股份有限公司工程技术分公司
	降低渤海C平台钻井实时监测数据传输缺失率
	李泽坤、万祥、史旻、高张康、赵立军

	101
	中海油能源发展股份有限公司工程技术分公司
	提高钻进曲线自动识别准确率
	姬长方、徐华翔、于忠涛、杜鹏、梁洪艳

	102
	中海油能源发展股份有限公司工程技术分公司
	钻井井漏地质风险精细识别及应对方案研究
	赵才顺、滑彩虹、李灿灿、赵小亮、彭胜琴

	103
	中海油能源发展股份有限公司工程技术分公司
	提高表层套管下入悬重模拟预测准确率
	金成、袁洪水、孟瑄、张子明、韦伸刚

	104
	中海油能源发展股份有限公司工程技术分公司
	提高中联区域钻完井数据一次上传率
	王旭、王宇、王丹阳、冯庆富、黄从根

	105
	天津华大医学检验所有限公司
	宏基因组测序组织样本前处理方法的研制
	金辉、苗净、杨玲玲、刘宝珠、聂喜芳

	106
	天津华大医学检验所有限公司
	缩短药厂产品检测全流程信息整理时间
	李丽莎、高红丽、张小兰、运丽丽、柳慧芳

	107
	天津华大医学检验所有限公司
	建立肿瘤免疫组化检测方法
	王学新、王宁鹤、曹国涛、高展豪、魏若兰

	108
	天津华大医学检验所有限公司
	建立拷贝数变异验证结果判读新方法
	赵小惠、高丽霞、贾正泰、宋铁峰、白帅帅

	109
	天津华大医学检验所有限公司
	缩短肿瘤室间质评解读提报工时
	王芳、周丽颖、师朵芝、贾正泰、赵婧

	110
	天津华大医学检验所有限公司
	缩短报告解读环节中上下游对接的操作时间
	白帅帅、宋铁峰、姚福端、白洁、毕同辉

	111
	天津华大医学检验所有限公司
	缩短时珍知识库位点整理入库时间
	白洁、周丽颖、于秋雁、尚秀转、宋铁峰

	112
	天津华大医学检验所有限公司
	缩短肿瘤胚系变异解读时间
	毕同辉、宋铁峰、高丽霞、于秋雁、刘伟

	113
	天津华大医学检验所有限公司
	缩短肿瘤报告上传工作时间
	宋铁峰、白洁、林美棋、姚福端、毕同辉

	114
	天津华大医学检验所有限公司
	缩短白血病产品报告解读时间
	潘美红、刘晴晴、周丽颖、赵柏乔、曹哓晨

	115
	太重（天津）滨海重型机械有限公司
	提高1000t造船门机主梁中间梁腹板焊接一次合格率
	孟凡霸、刘春旭、韩亚飞、李沛、王鹏

	116
	天津膜天膜科技股份有限公司
	提高帘式膜组件浇注一次合格率
	韩泽璐、王朝霞、童翠枝、赵宏年、刘兰凤

	117
	京粮（天津）粮油工业有限公司
	提高半自动纤维仪检验结果准确性
	张先坤、鞠彦军、饶宏英、梁婷淇、黄西文

	118
	天津聚元新能源科技有限公司
	降低A项目自放电不良率
	李超、郭锐、刘敏、贾学恒、孙超

	119
	天津聚元新能源科技有限公司
	降低A项目沾电解液不良率
	贾茜、刘敏、郭靖瑶、徐冲、解燕

	120
	天津聚元新能源科技有限公司
	降低B项目热熔胶带气泡不良率
	许皓、王彬、刘晓磊、程俊浩、于晓宇

	121
	天津聚元新能源科技有限公司
	六期甲负极涂敷气泡凹坑不良改善
	韩超、杨庆岩、高佳儒、刘宁、甄贝贝

	122
	天津聚元新能源科技有限公司
	五期浆料分散性改善提升
	刘传兵、杨巍、张国鹏、于太林、袁文婧

	123
	中海油能源发展股份有限公司安全环保分公司
	一种适用个体监测的吗啉检测方法研发
	冯弟、严猛、唐圩林、朱兴伟、邬永辉

	124
	中海油能源发展股份有限公司安全环保分公司
	研制新型风险定量评估模型
	马学亮、王虎子、樊茵、王慧敏、韩燕燕

	125
	中海油能源发展股份有限公司安全环保分公司
	提高技术服务顾客满意度
	孟丽、田新宇、张立坤、韩旭、陈世杰

	126
	天津强微特生物科技有限公司
	提高产品的冻干形态和效率
	王培培、张茜、李晟、杨宇、石莲莲

	127
	天津市食品安全检测技术研究院
	提高茶叶中草甘膦检测回收率
	张瑞华、胡晓楠、郭世杰、赵甲慧、李莹

	128
	天津市食品安全检测技术研究院
	提高食品中糖含量的检测效率
	赵昆、李莹、赵甲慧、张仪、谭亚军

	129
	天津滨海澳泰防水材料有限公司
	降低同批次PVC防水卷材表观颜色色差
	刘秀川、梁智胜、苑学珍、李立新、李德胜

	130
	天津滨海澳泰防水材料有限公司
	提高TPO屋面穿出管细部防水施工效率
	肖华前、梁智胜、杨博、刘秀川、王大志

	131
	天津灯塔涂料工业发展有限公司
	降低飞机整体油箱底漆的电阻值
	黄震、曹舒怡、张俊峰、王宏心、贾茜

	132
	天津立中车轮有限公司
	降低涂装产品底粉使用量
	于雅超、郭哲、赵红军、贾新宅、朱美惠

	133
	天津立中车轮有限公司
	降低06062、06063不良率
	张会林、梁亮、于雅超、郭轩、刘庆阳

	134
	天津市中海水处理科技有限公司
	提高改性聚马来酸海水阻垢剂阻垢率
	李雪、沈忱、胡明明、赵达维、徐旭

	135
	天津市中海水处理科技有限公司
	提升DM101海水淡化阻垢剂的生物降解率
	沈忱、胡楠、胡明明、李治洁、郭浩

	136
	中铁工程装备集团（天津）有限公司
	提高再制造泥水盾构中泥浆管路的验收合格率
	陈元双、李岩、侯志富、张建启、王誉

	137
	天津中集集装箱有限公司
	提升35T敞顶箱底侧梁单班产能
	赵建朝、张洪勇、田原、刘庆桥、张亮

	138
	天津中集集装箱有限公司
	减少箱体富锌漆喷涂消耗
	何靖、方龙、朱启国、杨连和

	139
	天津中集集装箱有限公司
	降低35T特箱前壁板不良率
	苏俊臣、赵刚、苏国良、岳青龙、赵鑫瑞

	140
	天津中集集装箱有限公司
	降低集装箱后角柱加工不合格率
	苏俊臣、赵刚、陈文章、赵鑫瑞、刘红祥

	141
	天津金发新材料有限公司
	降低戴恩斯塔冲击强度的波动性
	王丽丽、索倩倩、刘晓军、孙付宇

	142
	中国石油大港油田第三采油厂
	提高油井自动计量设备自主维修率
	侯善辉、修成、李雷、冯峰、乔振州

	143
	中国石油大港油田第三采油厂
	一种变频设备抗晃电装置的研制
	宁立军、刘海霞、李健、代广涛、钟强胜

	144
	中国石油大港油田第五采油厂
	提篮式过滤网清洗装置的研制
	李建强、夏明海、尚延安、孔红芳、胡文春

	145
	中国石油大港油田第四采油厂（滩海开发公司）
	一种采油树防护装置的研制
	唐桂玲、韩林轩、张宗强、张荣男、程从亮

	146
	中国石油大港油田第四采油厂（滩海开发公司）
	轴承室拆卸装置的研制
	朱敏、张润进、祖坦、陈冶、刘志强

	147
	中国石油大港油田石油工程研究院
	提高采油三厂稠油井产量恢复率
	张杨、陈梦思、辉建超、顾亚萍、刘鹏

	148
	中国石油大港油田石油工程研究院
	提高储气库修井液抗高温性能
	顾亚萍、张杨、陈梦思、张亚强、麻惠杰

	149
	天津市长芦化工新材料有限公司
	降低全氟聚醚产品酸值
	白智勇、张志君、梁开畅、马雅松、胡仲婵

	150
	天津长芦海晶集团有限公司滨海新区第一分公司
	降低工业盐钙离子含量
	崔长在、李树林、郭艺锋、胡广亮、陈孟雨

	151
	天津长芦海晶集团有限公司
	延长盐腿运行周期
	李春晓、朱玉虎、王国亮、隋燕、赵希军

	152
	中沙（天津）石化有限公司
	延长溶剂再生塔C-303长周期运行
	李铁胜、王庆松、陈巧、王桂珠、兰军红

	153
	天津创源生物技术有限公司
	提高IOB502芽孢活性
	沈发迪、吕厚姣、赵范、孙韵琪、郑晶晶

	154
	天津创源生物技术有限公司
	IOB413抑菌关键成分的分离技术
	韩雪梅、王傲、任邵磊、左晓钰、杨玉巧

	155
	天津创源生物技术有限公司
	提高纳豆激酶活性检测的准确率
	王鹤颖、黄雅晨、韩庆港、那洪军、刘成琪

	156
	丹娜（天津）生物科技股份有限公司
	提高GM检测试剂盒符合率
	李倩瑶、李惠春、崔娇娇、张舟、王红玉

	157
	丹娜（天津）生物科技股份有限公司
	念珠菌分种检测试剂盒（荧光PCR法）的开发
	阎香言、王志贤、张宇、张傲、白雪秋

	158
	丹娜（天津）生物科技股份有限公司
	降低真菌葡聚糖检测仪出盒故障率
	朱桂梅、张雪、翟晋龙、刘剑楠、肖楠

	159
	丹娜（天津）生物科技股份有限公司
	提高甲型/乙型流感病毒抗原检测试剂盒的灵敏度
	李梅、李姝丽、张艳丽、张庆、叶畅

	160
	丹娜（天津）生物科技股份有限公司
	一种新的(1-3)-β-D葡聚糖抗原检测方法的建立
	刘春龙、翟栓柱、付成华、李倩瑶、肖楠

	161
	丹娜（天津）生物科技股份有限公司
	提高鲎试剂的灵敏度
	刘浩宇、翟栓柱、张庆、王钰、陶睿涵

	162
	天津力神电池股份有限公司
	降低动力电池外观不良率
	贾冲天、张宪伟、仇民、王鑫、杨二录

	163
	天津力神电池股份有限公司
	降低锂电池一次注液返工率
	李润泽、安贤超、高建锋、刘浩、陈强

	164
	天津力神电池股份有限公司
	降低G项目支架断裂不良率
	孙志夫、赵晓军、张金凤、张世伟、安占旺

	165
	天津力神电池股份有限公司
	降低锂电池短路不良率
	王翔宇、刘浩、安贤超、谢海瑞、赵学庆

	166
	天津航天长征火箭制造有限公司
	提高小直径端框拉弯成形合格率
	李倩、于晓蕾、冯越文、张旭波、李林桦

	167
	天津航天长征火箭制造有限公司
	提高五米级F型卫星支架的一检合格率
	肖战、高显胜、张耀强、王德廷

	168
	中海石油（中国）有限公司天津分公司渤南作业公司
	降低垦利3-2油田天然气放空量
	代齐加、王智守、刘亮亮、马火宝、王睿

	169
	中海石油（中国）有限公司天津分公司渤南作业公司
	降低喂料泵异常高温频次
	王煜、陈斌、代齐加、侯玉杰、吴飞宏

	170
	中海石油（中国）有限公司天津分公司渤南作业公司
	降低外输天然气水露点攻关
	米思丞、马书楠、陈亚楠、李斌、李智

	171
	中海石油（中国）有限公司天津分公司渤南作业公司
	降低现场流程调节阀的故障次数
	杨博文、司军辉、张思宇、王洋、张谦

	172
	中海石油（中国）有限公司天津分公司渤南作业公司
	降低垦利3-2油田原油外输泵B驱动端承高振动出现频次
	王森、袁清、郑铃峰、廖志朋、李新东

	173
	中海石油（中国）有限公司天津分公司渤南作业公司
	降低垦利3-2油田化学药剂泵故障频率
	王森、袁清、廖志朋、李新东、郑铃峰

	174
	中海石油（中国）有限公司天津分公司渤南作业公司
	降低压缩机气缸高振动频次的攻关
	张德江、李杰、刘治鹏、郭振芳、曾汉龙

	175
	中海石油（中国）有限公司天津分公司渤南作业公司
	降低注水海管通球破损率
	李耀泽、冯超、米思丞、肖绪明、李文峰

	176
	中海石油（中国）有限公司天津分公司渤南作业公司
	提高管廊架稳性可靠度
	赵晓东、张保国、林世春、谢茂军、武文增

	177
	中海石油（中国）有限公司渤南作业公司
	提高天然气终端液化石油气产量
	江山、宋亚琛、曹培盛、邱胤峰、陶冠非

	178
	中海石油（中国）有限公司天津分公司渤南作业公司
	降低稳定轻烃饱和蒸气压
	江山、曹培盛、邱胤峰、陶冠非、宋亚琛

	179
	中海石油（中国）有限公司天津分公司渤南作业公司
	提高油气生产平台中控系统设备完整性达标率
	马亮、刘博、陈方光、原培超、王彦辉

	180
	中海石油（中国）有限公司天津分公司渤南作业公司
	渤中34-1油田消防管网压力低故障解决
	刘博、左存、马亮、余刚、王海涛

	181
	中海石油（中国）有限公司天津分公司渤南作业公司
	提高KL10-1北混输海管输送量
	周旭、曾玲珑、武玉飞、高照、丁立国

	182
	中海石油（中国）有限公司天津分公司辽东作业公司
	提高渤海某平台污水罐收油效率
	许佳庆、高雅楠、张家宝、王彪、柳博文

	183
	中海石油（中国）有限公司天津分公司辽东作业公司
	降低渤海油田某平台污水处理系统入口含油量
	许佳庆、顾蒙、张王耀、孟行田、于万宝

	184
	中海石油（中国）有限公司天津分公司辽东作业公司
	降低渤海油田某平台天然气放空量
	许佳庆、王彦泽、李云鹏、高博文、吴杰澎

	185
	中海石油（中国）有限公司天津分公司辽东作业公司
	降低渤海油田某平台二级分离器油相出口含水率
	孙童、高雅楠、张王耀、刘政刚、蒋成

	186
	中海石油（中国）有限公司天津分公司辽东作业公司
	减少油井硫化氢单次检测时间
	刁杰、庞序、陈磊、闫超、徐海龙

	187
	中海石油（中国）有限公司天津分公司辽东作业公司
	降低液烃泵故障次数
	陈磊、夏瑞杰、刘景安、闫超、庞序

	188
	中海石油（中国）有限公司天津分公司辽东作业公司
	降低斜板除油器出口水质不合格率
	周永、郑飞、孙宇、寇新龙、刘欢

	189
	中海石油（中国）有限公司天津分公司辽东作业公司
	缩短水力旋流器旋流管单次清洗时间
	祁亚轩、梅刚、李仝、石岩、周荣华

	190
	中海石油（中国）有限公司天津分公司渤西作业公司
	降低合格原油下舱温度
	梅磊、陈松涛、刘德义、孟祥鹏、齐伟豪

	191
	中海石油（中国）有限公司天津分公司渤西作业公司
	降低气浮选器出口水中含油值
	龙飞、罗剑波、安志军、何永山、邵杰

	192
	中海石油（中国）有限公司天津分公司渤西作业公司
	降低低压燃气压缩机滑油更换频次
	王钢、朱亚帅、金浩轩、陈一鸣、赖华杰

	193
	中海石油（中国）有限公司天津分公司渤西作业公司
	降低渤中19-4油田CEPC平台污油泵异常关停频次
	张新朋、谢小贝、梅豪、马文浩、徐飞虎

	194
	中海石油（中国）有限公司天津分公司渤西作业公司
	降低吊机故障频次
	李华朋、闫学民、陈锦军、梁勇、王星

	195
	中国石油化工股份有限公司天津分公司
	提高聚丙烯树脂等级品率
	曹翰林、常丽娜、崔腾、王海超、沙德江

	196
	中国大冢制药有限公司
	降低安瓿产品塑料粒子使用量
	刘志扬、张克金、邵雪增、郭延昱、岳涛利

	197
	天津铁路信号有限责任公司
	提高MW-Z220/20 开关电源模块一次交检合格率
	王文涛、姚栖栖、沈雪、刘建超、赵宝宽

	198
	天津铁路信号有限责任公司
	降低铁路信号电源屏实动工时超额率
	邓晓璐、张瀛、姚栖栖、袁梦云、李明明

	199
	天津铁路信号有限责任公司
	降低智能化电源屏全寿命周期追溯时间
	储信佳、薛丽丹、卢玉彬、边兰兰、齐东星

	200
	天津铁路信号有限责任公司
	缩短推杆加工时间
	周月香、李世林、刘红占、刘庆华

	201
	天津铁路信号有限责任公司
	降低ZD(J)9转辙机动作板废品率
	金连连、王宏贵、金铁浩、张华剑、祖妍

	202
	瑞普（天津）生物药业有限公司
	提升禽流感疫苗灭活液一次性合格率
	任培森、陈红秀、邢洁、王士龙、王浩

	203
	瑞普（天津）生物药业有限公司
	建立一种低价值测试动物体内TBSF代谢物检测方法
	侯亚婷、杨莹莹、尹相吉、李静、史艳艳

	204
	一重集团天津重工有限公司
	提高大型焊接件一次交检合格率
	李泽远、王月、赵艳卉、姜金龙、张权

	205
	天津平高智能电气有限公司
	降低ZW32产品现场手动分合故障率
	王怡凡、岳禹州、魏永彬、原坤、张东森

	206
	天津平高智能电气有限公司
	降低电动底盘车电机线铰断率
	马千里、史玲、侯小默、王永耀、宁延雄

	207
	天津康普森检验检测有限公司
	降低样本误检投诉反复率
	焦梦瑶、孙志彬、邵瑞莲、许艳红、丁长欢

	208
	天津中车唐车轨道车辆有限公司
	提高城轨车激光焊结构分块侧墙表面平整度
	王萌、邬瑞峰、陈树娟、朱名扬、韩鹏程

	209
	天津中车唐车轨道车辆有限公司
	提升小品种车侧墙外观平面度
	崔团强、朱丽、杨丹、曹增招、方欣

	210
	天津中车唐车轨道车辆有限公司
	提升天津地铁11号线接线合格率
	黄幸、毕景琪、李晔斌、陈岩、刘青卓

	211
	天津中车唐车轨道车辆有限公司
	提高天津地铁11号线车顶密封焊缝一次焊接合格率
	解志祥、高昆、刘青卓、邬瑞峰、李学鹏

	212
	天津中车唐车轨道车辆有限公司
	提高制动管路接头焊接合格率
	解志祥、高昆、李学鹏、刘青卓、陈岩

	213
	天津平高智能电气有限公司
	降低二次配线错漏接率
	张海涛、郭晶晶、于鹏、王浩、郭倩倩

	214
	天津平高智能电气有限公司
	降低环网柜产品现场缺陷数
	李伟鸿、王江涛、陈玉栋、马千里、李东灿

	215
	天津铁路信号有限责任公司
	提高ZD6支架∅8孔合格率
	黄玉军、张双树、张文俊、郭峰、韩永杰

	216
	瑞普（天津）生物药业有限公司
	优化重组大肠杆菌裂解液澄清工艺
	任培森、郑新勇、吕文静、王浩、陈红秀

	217
	瑞普(天津)生物药业有限公司
	提升复方AMXL粉溶解度
	刘梦月、尹相吉、侯亚婷、王俊菊、张钰洁

	218
	中国医学科学院血液病医院（中国医学科学院血液学研究所）
	降低造血干细胞移植后患者中、重度营养不良发生率
	刘芮宏

	219
	天津市血液病质量控制中心
	降低第三方脐血输注过程中不良事件的发生率
	张秋会

	220
	天津市血液病质量控制中心
	降低恶性血液病患者高水平复发恐惧发生率
	崔岩

	221
	天津市血液病质量控制中心
	提高全身功能核磁诊断骨髓瘤病灶的准确率
	张科民

	222
	天津市中心妇产科医院
	降低院内直入新生儿入室低体温发生率
	张晓翠、张学颖、丁方睿、孔丽、何彩云

	223
	天津市宁河区医院
	提高中医推拿在成人腰痛患者中的应用率
	张健

质  量  攻  关  优  秀  组  织  者
	序号
	推荐单位

	1
	天津市滨海新区市场监督管理局

	2
	天津市东丽区市场监督管理局

	3
	天津渤海化工集团有限责任公司

	4
	天津市北辰区市场监督管理局

	5
	天津市卫生健康委员会

- 2 -